Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«02» марта 2022 г.                                                                                      № 232
с. Макарье
О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы от 18.04.2019 №90 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Макарьевское сельское поселение»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 11.06.2021№ 170 –ФЗ « О внесении  изменений  в отдельные законодательные  акты Российской Федерации в связи с принятием  Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Макарьевское сельское поселение, Макарьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об администрации муниципального образования Макарьевское сельское поселение, принятого решением Макарьевской сельской Думы от 18.04.2019 №90 (с изменениями, внесенными решениями сельской Думы от 23.10.2019 №113, от 29.01. 2020 №139) (далее-Положение), следующие изменения:

1.1. В  пункте 2.1  Главы 2 Положения:

1.1.1. в  подпункте 7 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
1.1.2. подпункты  21,27,30   изложить в следующей  редакции:

 «21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;
30) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;
1.1.3. добавить подпунктами 32,33,34 следующего содержания:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

33) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом.».
2.Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене»

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Макарьевского

сельского поселения                                                                  И.А. Мочалова
правовая экспертиза проведена